АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2011 - 2013 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 08.10.2010 № 4898

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых

результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из

уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации

города Рязани от 28.06.2007 №  2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу развития «Развитие

физической культуры и спорта в городе Рязани на 2011 - 2013 годы», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 08.10.2010 № 4898

«Об утверждении ведомственной целевой программы развития «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани на 2011-2013 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 16.12.2011 № 5719, от 18.05.2012 № 2674, от 01.08.2012

№ 4020), изложив в новой редакции:

- раздел 6 «Система программных мероприятий» согласно приложению №  1 к

настоящему постановлению;

- раздел 10 «План мероприятий ведомственной целевой программы развития

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2011-2013 годы» на 2012 год

согласно приложению №  2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

Глава администрации В.Е.Артемов

/

ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
к постановлению администрации города Рязани
от - / /  2012г. №  MQ0

6. Система программных мероприятий

№
№
пп

1

Цели, задачи,
мероприятия

2

Исполнитель

з

Источник
финансирования

Л

Код бюджетной
классификации

с

Таб;
Финансовые затраты, тыс, руб.

шца № 2
Срок
реализации
мероприят
ий

всего
2011г.

в TOM 4HCJ
2012г.

ie
2013г.

1 Цель: создание уел
приобщение различи
Задача 1. Содержали

овий, обеспечивающ
ых категорий гражда*
г и комплексное разв!

Ч

ИХ возможность щ

I (слоев общества) i
JTlip РППРТПАИЧЛЙ \ л

5
1я  населения города ве
< регулярным занятиям d

6
ста здорс
>изкульту1

7
>вый обр,
рой и спо

8
13 жизни,
ртом

9
повышение

10
; интереса и

Мероприятие 1:
Подготовка
проектной
документации и
проведение
капитального
ремонта
\  Л  А

УФКиМС,
учреждения
подведомственные
УФКиМС

ilxlv iDCnnUu М
Бюджет города

/ниципальнои материал!
467 1101 7960600

467 0702 7960600

467 0709 7960600

>но-техни
42515

24647

12980

ческой ба
9143

12980

зы физиче
24372

14647

скои культ-'
9000

10000

ф ы  и спорта
2011-2013
гг.

Мероприятие 2:
Приобретение
спортивного
инвентаря и
оборудования,
спортивной формы,
транспортных
средств

УФКиМС,
учреждения
подведомственные
УФКиМС

Бюджет города

Областной
бюджет

467 1101 7960600

467 0702 7960600

467 0709 7960600

467 1102 5226800

3915

3307

2440

2000

1315

2440

1440

2307

2000

1160

1000

2011-2013
гг.

2012г.

2

1 2
Итого по задаче 1,
в том числе

- бюджет города

- областной
бюджет

-*J 4 5 6
91804

89804

2000

7
25878

25878

8
44766

42766

2000

9
21160

21160

10

-задача 2. Активиза!.
жизни у жителей tod

1ИЯ физкультурно-образовательной и рекламно-информационно
ода Рязани

и деятельности по формиров анию здорового образа

1

Мероприятие 1:
Проведение
городских
спортивных
соревнований и
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий,
включенных в
календарный план
городских
спортивных
соревнований и
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий
города Рязани

УФКиМС Бюджет города 467 1101 7960600 3690 1230 1230 1230 2011-2013
гг.

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10Мероприятие 2:
Участие в
реализации
календарного плана
физкультурных
мероприятий и
спортивных
мероприятий
Рязанской области

УФКиМС Областной
бюджет

467 1102 5226800 2737,4 1368,7 1368,7 2012-
2013гг.

Итого по задаче 2,
в том числе:
-бюджет города
-областной бюджет

6427.4

3690

2737.4

1230

1230

2598.7

1230

1368.7

2598.7

1230

1368.7Всего по ВЦП,
в том числе:
-бюджет города
-областной бюджет

98231.4

93494
4737.4

27108

27108

47364.7

43996
3368.7

23758.7

22390
1368.7

Ед. измерения 2011г. 2012г.
Таблица № 3

2013г.Доля программных
мероприятий от общего числа
мероприятий, которая
представляет собой текущую
деятельность УФКиМС

% 5 3 2

Степень охвата
программными
мероприятиями проблемного
направления

% 80 83 85

ПРИЛОЖЕНИЕ №  2
к постановлению администрации города Рязани
от 2012г. №

10. План мероприятий ведомственной целевой программы развития «Развише физической культуры и спорта в городе Рязани
на 2011 -  2013 годы» на 2012 год

№
п/п

1

Цель, задачи, мероприятия Исполнитель Срок
исполнения

Объем
финансирования
всего, тыс. руб

Бюджет города
Рязани

Субсидии
областного

1 2 3 4 5 6
иЮДЖсГа

7
2012 год

различных категорий граждан (слоев *  щ е с ^ к ’ ^ ^  ™ ’ П0ВЫШеНие и приобщение

1 .. и комплексное развитие сооственной материально-технической базы физической „v ^ ry ,™  „ ------------------------------------
1

1 1

мероприятие 1 :
Подготовка проектной документации и
проведение капитального ремонта

2012 год 39019 39019 -

1 . I Сантехнические работы, замена дверей,
ремонт отмостки, общестроительные работы
по ул. Костычева д.10, отделочные работы,
замена электропроводки, общестроительные
работы (входная группа), ремонт системы
отопления по ул. Советской Армии,
д.28/7, замена системы отопления,
общестроительные работы по ул. Зубковой
д.4 корп.2, общестроительные работы по ул.
Интернациональная, д.6
подготовка проектной документации

МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва
«Юпитер»

---------------------------

3850 3850 1

2

1
1 л

2
<•*4 t— 3 4 5 6 7L Z

1 о

иощестроительные работы по ремонту
фасада здания, спортивного зала, ремонту
раздевалок и душевых, ремонт системы
освещения, водоснабжения и водоотведения,
сантехнические работы, установка
водонагревательных котлов, замена окон в
здании, внутренний ремонт помещений по
адресу ул. Дружная, д.5, общестроительные
работы и ремонт системы водоснабжения по
адресу ул. Дружная, д.2а, ремонт трибун,
ремонт и обустройство комплексной
спортивной площадки с искусственным
покрытием по ул. Дружная, д.2а, ремонт и
обустройство комплексной спортивной
площадки с уличными тренажерами по ул.
Дружная, д.2а, подготовка проектной
документациит» _ 1

МАУ города Рязани
Спортивный комплекс
«Химик»

8829,8 8829,8
(в т.ч. 3733,8 -

спортивные
площадки)

l . i гемонт кровли, общестроительные работы
по ул. 6-я Линия, д.4-а, общестроительные
работы и ремонт помещений, ремонт
системы отопления, ремонт системы
вентиляции -  стадион пос. Дягилево,
подготовка проектной документации,
ремонт и обустройство комплексной
спортивной площадки с уличными
тренажерами по ул. Белякова, д.27

МБУ «Детско-юношеский
клуб физической
подготовки -  «900»

1785,2 1835,2
(в т.ч. 78 5 ,2 -
спортивная
площадка)

3

1.4 Замена оконных блоков, подготовка
проектной документации, ремонт и
обустройство комплексной спортивной
площадки с уличными тренажерами по ул.
Интернациональной, д.24/1

МБУ «Городской клуб
«Орион»

1.5 Ремонт тренажерного зала, ремонт
раздевалок, кабинета, раздевалок на
Мемориальном парке, ремонт входной
группы, подготовка проектной
документации

МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная
школа «Вымпел»

1.6 Ремонт помещений, ремонт электрики,
ремонт систем водоснабжения и
канализации, ремонт систем ЦТС, ГВС,
ХВС, ремонт приямок и отмосток,
помещений по ул. Полетаева, д. 19 корп.1,
ремонт системы отопления по ул. Пушкина^
Д-4, корп.1, подготовка проектной
документации_______

МБУ «Городской клуб
«Интеллект»

1.7 Ремонт помещений для нувд инвалидов
(наружные работы, ремонт потолков,
электрики, дверей, стен, сантехники,
металлической лестницы), замена оконных
блоков, ремонт фасада здания, монтаж

_____ металлического ограждения

МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва по
легкой атлетике»

1.8 Ремонт ограждения спортивной базы,
общестроительные работы в пос. Борки,
подготовка проектной документации

МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная
школа водных видов
спорта «Волна»

4 5 6
936

660

936
(в т.ч. 886 -
спортивная
площадка)

660

1370 1320

5344

550

5344

550

4

1 2 3 4 5 6 7
1.9 Ремонт теннисных кортов, установка

оконных блоков, ремонт и обустройство
комплексной спортивной площадки с
уличными тренажерами по ул.
Братиславская, д.2А

МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная
школа тенниса «Юниор»

1600 1600
(в т л . 1500 —
спортивная
площадка)

1.10 Установка входной группы, ремонт женской
душевой, туалета, ремонт мягкой кровли,
ремонт системы отопления, замена глухих
решеток на распашные, оборудование
центрального входа пандусами с поручнями
для инвалидов, установка радиаторного
заграждения, внутренний ремонт кабинета

МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва
«Комета»

788 788

1.11 Ремонт спортивного комплекса по ул.
Толстого д.5, подготовка проектной
документации

МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва
«Антей»

2880 2880

1.12 Ремонт санузла и душевой МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва
«Единство»

100 100

•

1.13 Ремонт здания стрелкового тира по ул.
Тимакова, д.9, ремонт помещений и
установка окон из ПВХ по ул. Октябрьская,
д.4, подготовка проектной документации

МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная
школа «Фаворит»

3385 3385

I

5

1 2 3 4 5 6 7
1.14 Подготовка проектной документации,

ремонт и обустройство комплексной
спортивной площадки с искусственным
покрытием по ул. Соколовская, д.2, ремонт и
обустройство комплексной спортивной
площадки с искусственным покрытием по
ул. Сельских Строителей (школа №70),
ремонт и обустройство комплексной
спортивной площадки с искусственным
покрытием Первомайский проспект, д. 49а,
ремонт и обустройство комплексной
спортивной площадки с уличными
тренажерами Первомайский проспект, д. 49а

УФКиМС 6941 6941
(на

спортивные
площадки)

2 Мероприятие 2:
Приобретение спортивного инвентаря и
оборудования, спортивной формы,
транспортных средств

2012 год 5747 3747 2000

2.1 Спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма, транспортное средство

МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва
«Юпитер»

2870 1370 1500

2.2 Спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма

МБУ «Городекой клуб
«Интеллект»

30 30 -

2.3 Спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма, транспортное средство

МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная
школа водных видов
спорта «Волна»

226 226

6

1
о л

2 3 4 5 6 7
Z A

^ с

спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма

„ '--- ---------- ----- ■----

МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва по
легкой атлетике»

354 354

А.Ъ

о ^

Спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма

р _ л W ' 1--- -------------- -

МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва
«Антей»

325 325

Z.0

О 7

спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма

МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная
школа «Фаворит»

402 402 -

0 Q

Спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма

МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная
школа тенниса «Юниор»

275 275 -

2.0

О О

Спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма

МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва
«Единство»

275 275

Z .y спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма

МБОУ ДОД
«Специализированная
детско-юношеская
спортивная школа
олимпийского резерва
«Комета»

450 450

7

1
0 1 л

2 3 4 5 6 7Z.1U

O i l

Спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма

МБОУ ДОД «Детско-
юношеская спортивная
школа «Вымпел»

500 - 500

А Л  I Спортивный инвентарь, оборудование,
спортивная форма

МБУ «Детско-юношеский
клуб физической подготовки
-  «900»

40,0 40,0

H i  u i  и  по задаче 1:
44766 42766 2000

з а д

1

чш.кулыурно-ооразовательной и рекламно-информационной деятельности по формир(
---------------------------------  жителей города Рязани

званию здорового образа жизни у
i

i 1

мероприятие!:
Проведение городских спортивных
соревнований и физкультурно-
оздоровительных мероприятий,
включенных в календарный план
городских спортивных соревнований и
физкультурно-оздоровительных
мероприятий города Рязани

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 1230 1230

1.1

1 л

Регулярная работа с клубами по месту
жительства

Т1 _ ̂ 1

У правление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 150 150 “

1.2 Разработка положения и проведение
смотра-конкурса:
- на лучшую постановку физкультурно-
оздоровительной и спортивно
массовой работы по месту жительства;
- мастер педагогического труда по
внеучебным формам физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы;
-  среди тренеров и спортсменов по
видам спорта;
-  среди ДЮ СШ  и СДЮСШОР;
- СМИ «Лучшее освещение проблем
развития физической культуры и

спорта»

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 150 150

8

1 2 3 4 5 6 7
1.3 Организация и проведение встреч-

семинаров с ведущими тренерами и
спортивными специалистами города

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 50 50

'

1.4

ч с

Организация и проведение городской
Спартакиады трудящихся

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 150 150 •

1.5 Организация и проведение городской
Спартакиады дворовых команд (зимняя
и летняя)

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 150 150

'

1.6 Организация и проведение городской
Спартакиады летних лагерей

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 60 60

1.7 Организация и проведение городской
Спартакиады школьников

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 300 300

'

1.8 Организация и проведение городской
Спартакиады инвалидов по слуху

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 50 50

'

1.9 Организация и проведение городской
Спартакиады ССУЗов

Управление по физической
культуре и массовому спорту
администрации города
Рязани

2012 год 170 170

2

Мероприятие 2:
Участие в реализации календарного
плана физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Рязанской
области

МАУ города
«Спортивный
«Химик»

ИТОГО по задаче 2:

ВСЕГО по программе:

9

Рязани
комплекс

2012 год 1368,7

2598,7

47364,7
1230

43996

7

1368,7

1368,7

3368,7